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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 11. december 2014 stillet mig 

følgende spørgsmål 7 til lovforslag L 48, stillet på udvalgets vegne af Steen Gade, 

som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål 7 

"Ministeren bedes kommentere henvendelse af 11. december 2014 fra Boligkontoret 

Danmark, jf. L 48 - bilag 13." 

 

Svar 

 

Boligkontoret Danmark opfordrer til, at varmeforbrugerne skal få forbrugsoplysninger 

mindst to gange årligt. Virksomheden henviser i sin henvendelse til et høringsudkast 

af en faktureringsbekendtgørelse for energiforbrugere med fordelingsmålere og 

anfører, at: I det foreliggende udkast til faktureringsbekendtgørelsen er det således 

ikke gjort lovpligtigt, at forbrugerne skal modtage hyppig information om 

varmeforbruget, hvis man har fjernaflæste varmefordelingsmålere. 

 

Høringsudkastet til faktureringsbekendtgørelsen sikrer, at forbrugere med 

fjernaflæste varmefordelingsmålere på anmodning kan få forbrugsoplysninger mindst 

hvert kvartal. Af Kommissionens egne studier fremgår det, at de energibesparelser, 

der kan opnås, afhænger af forbrugerens engagement. Hensigten med reguleringen, 

der sikrer hyppigere forbrugsoplysninger på anmodning, har bl.a. været at sikre en 

større effekt. 

 

Der er indkommet flere høringssvar til denne bekendtgørelse. Høringssvarene er ikke 

entydige med hensyn til den vurdering, der er lagt til grund for reguleringen. De peger 

både i en retning af, at det vil være økonomisk begrundet at udvide forbrugernes 

rettigheder, og i en retning af, at reguleringen allerede i den nuværende form vil være 

uforholdsmæssig bekostelig. 

 

På denne baggrund vurderer jeg det hensigtsmæssigt at få undersøgt sagen 

nærmere således, at der kan opnås et mere solidt vidensgrundlag til at basere den 

økonomiske vurdering på, som skal være udgangspunkt for den kommende 

regulering. Det betyder, at bekendtgørelserne ikke vil kunne træde i kraft den 31. 

december 2014.  

 

Med venlig hilsen 

 

Rasmus Helveg Petersen 
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